REQUERIMENTO Nº 266/21  

CONSIDERANDO que, diante da notícia da última edição do Jornal “Gazeta de Votorantim”, publicada 
no último dia 18 de setembro, segundo dados da Transparência desta Câmara Municipal, o Vereador 
Murilo Lima Piatti gastou R$ 302,17 (trezentos e dois reais e dezessete centavos), com almoço e R$ 
65,80 (sessenta e cinco reais e oitenta centavos), com jantar; 

CONSIDERANDO que esses gastos com alimentação chamaram a atenção da sociedade votorantinense, 
devido ao momento de pandemia que estamos enfrentando, onde cada vez mais as famílias estão com